plataforma de software para la Administración de la Gestión Documental para la Federación 
Colombiana de Municipios en cumplimiento de la función pública asignada.” 

2. Que de acuerdo con lo previsto en la cláusula tercera del contrato en mención, el valor 
del mismo corresponde a la suma de SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS pesos m/l. ($789.942.400) 
incluido IVA. 

3. Que para tal efecto la entidad expidió el certificado de disponibilidad presupuestal No 

1220190079 del 18 de febrero de 2019 y registro presupuestal 4700000450 del 30 de 
septiembre de 2019. 

4. Que el plazo de ejecución del contrato fue contado a partir de la suscripción del acta de

[...]

9.- Que de acuerdo con lo anterior, los miembros del Comité Asesor Evaluador
recomiendan, en lo de su competencia, al Secretario General como ordenador del
gasto adjudicar la Licitación Pública No. 02 de 2017, a la firma EVOLUTION
TECHNOLOGIES GROUP S.A.S, hasta por la suma de SEISCIENTOS DOS
MILLONES OCHOCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y
OCHO PESOS M.L. ($602.860.658.00), la cual se encuentra habilitada en los
aspectos Juridico, técnico, financiero y organizacional y por lo tanto, su propuesta
tuvo vocación para asignación de puntaje. 10.- Que el dia 17 de octubre de 2017,
fecha señalada en el cronograma del proceso de Licitación Pública No.

[...]

plazo de ejecución del contrato podrá prorrogarse por mutuo acuerdo de las
partes, siempre que con dicha prórroga no se perjudique al Ministerio de Justicia y
del Derecho. CLÁUSULA OCTAVA.- VALOR DEL CONTRAtO. El valor del
presente contrato será hasta por la suma de SEISCIENTOS DOS MILLONES
OCHOCIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS
M.L. ($602.860.658.00). IVA INCLUIDO y demás impuestos, tasas,
contribuciones, costos directos e indirectos. CLÁUSULA NOVENA.- SUJECiÓN A
LAS APROPIACIONES PRESUPUESTALES. El valor de este contrato se pagará
con cargo al presupuesto de EL MINISTERIO, así: con cargo a los Certificados de

[...]

Ejecutora: No. 12-01.01-000MJD Gestión General, Rubro Presupuestal C-1299-
0800-1 Adecuación e Implementación del modelo de Arquitectura Empresarial en
el MJD, Nacional, Recurso 16, expedido por el Grupo de Gestión Financiera y
Contable, por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES MILLONES
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO
PESOS MICTE ($253.347.658,00), el cual se afectará en su totalidad, y el
Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 17617 Unidad Ejecutora: No. 12-
01.01-000MJD Gestión General, Rubro PresupuestaIC-1299- 0800-1 Adecuación
e Implementación del modelo de Arquitectura Empresarial en el MJD, Nacional,
Recurso 16, expedido por el Grupo de Gestión Financiera y Contable, por valor de
TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($350.000.000,00),

el cual se afectará hasta por la suma de TRESCIENTOS CUARENTA Y NUEVE
MILLONES QUINIENTOS TRECE MIL PESOS MICTE ($349.513.000.00).

CLÁUSULA DÉCIMA.- FORMA DE PAGO. EL MINISTERIO, pagará a EL
CONTRATISTA el valor del contrato en pesos colombianos (CaP) así: 1. Un
primer pago certificado la entrega e instalación de las licencias de la solución
integral de software en la infraestructura del Ministerio y la entrega de los

[...]

presente licitación pública lo constituye la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 del 2007, el Decreto 
1082 de 2015, y las demás disposiciones legales vigentes que resulten aplicables. 

4 VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO Y LA JUSTIFICACIÓN DEL MISMO 

El valor del contrato será hasta por la suma de SEISCIENTOS TRES MILLONES 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($603.347.658.oo) M.L., incluido IVA y demás impuestos, tasas, contribuciones, costos 
directos e indirectos. 

4.1 JUSTIFICACION DEL VALOR  

La entidad, una vez elaborado el estudio de mercado para la presente contratación, ha 
estimado el valor del contrato con los precios cotizados, partiendo del precio más bajo